

Váš dopis zn./ze dne:

09.07.2020

Č. j.:

MHMP 1081867/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1061453/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: 3/1

Datum:

13.07.2020

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 9. 7. 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete v souvislosti se společností GTH zařízení školního stravování, spol. s r.o., IČO: 25753487, se sídlem Praha - Michle, Vyskočilova 1481/4, PSČ 140 00 (dále jen „Společnost GTH“) a jejím zápisem do školského rejstříku vedeného ve smyslu § 141 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ŠZ“ a „Rejstřík“) následující informace:

a) Ohledně zápisu Školní jídelny, Praha 3, Komenského náměstí 400/9:

- a. Informace, kdy byla Společností GTH podána žádost o zápis této jídelny do Rejstříku;
- b. Informace, zda byla v žádosti o zápis této jídelny do Rejstříku či případně později podána žádost o dřívější zápis (povolení výjimky) ve smyslu ust. § 146 odst. 2 ŠZ a informace, jak byla taková žádost odůvodněna;
- c. Informace, k jakému datu byla tato jídelna zapsána, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 3. 2005;
- d. Kopii rozhodnutí zdejšího úřadu (Magistrátu hlavního města Prahy) o zápisu této školní jídelny do Rejstříku;

e. Informace, od jakého data byla Společností GTH přiznána dotace na tuto jídelnu ve smyslu § 142 odst. 2 ŠZ, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 3. 2005.

b) Ohledně zápisu Školní jídelny – vývařovny, Praha 1, náměstí Ludvíka Svobody 1222/12:

a. Informace, kdy byla Společností GTH podána žádost o zápis této jídelny do Rejstříku;

b. Informace, zda byla v žádosti o zápis této jídelny do Rejstříku či případně později podána žádost o dřívější zápis (povolení výjimky) ve smyslu ust. § 146 odst. 2 ŠZ a informace, jak byla taková žádost odůvodněna;

c. Informace, k jakému datu byla tato jídelna zapsána, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 1. 2005;

d. Kopii rozhodnutí zdejšího úřadu (Magistrátu hlavního města Prahy) o zápisu této školní jídelny do Rejstříku;

e. Informace, od jakého data byla Společností GTH přiznána dotace na tuto jídelnu ve smyslu § 142 odst. 2 ŠZ, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 1. 2005.

c) Ohledně zápisu Školní jídelny – výdejny, Praha 1, Hellichova 457/3:

a. Informace, kdy byla Společností GTH podána žádost o zápis této jídelny do Rejstříku;

b. Informace, zda byla v žádosti o zápis této jídelny do Rejstříku či případně později podána žádost o dřívější zápis (povolení výjimky) ve smyslu ust. § 146 odst. 2 ŠZ a informace, jak byla taková žádost odůvodněna;

c. Informace, k jakému datu byla tato jídelna zapsána, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 4. 2005;

d. Kopii rozhodnutí zdejšího úřadu (Magistrátu hlavního města Prahy) o zápisu této školní jídelny do Rejstříku;

e. Informace, od jakého data byla Společností GTH přiznána dotace na tuto jídelnu ve smyslu § 142 odst. 2 ŠZ, resp. potvrzení, že se tak stalo k 1. 4. 2005.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

ad a) Školní jídelna Komenského náměstí 400/9, Praha 3

a. Kdy byla podána žádost o zápis do Rejstříku: 30. 11. 2000 (tehdy zapisovalo školní jídelny Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy);

b. Zda byla v této žádosti žádost o dřívější zápis ve smyslu § 146 odst. 2 ŠZ: nelze určit, žádost byla posuzována podle tehdy platného zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství;

c. K jakému datu byla tato jídelna zapsána: 1. 9. 2001;

d. Kopie rozhodnutí zdejšího úřadu: přiloženo rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 32 806/2000-21 o zápisu do Rejstříku;

e. Od jakého data byla přiznána dotace na tuto jídelnu: od 1. 9. 2001 (existuje záznam o existenci smlouvy s touto účinností v Centrální evidenci smluv Magistrátu hlavního města Prahy, ovšem bez kopie smlouvy; první doložitelná kopie smlouvy o dotace je pro školní rok 2006/2007).

ad b) Školní jídelna – vývařovna nábreží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1

- a. Kdy byla podána žádost o zápis do Rejstříku: 15. 6. 2009;
- b. Zda byla v této žádosti žádost o dřívější zápis ve smyslu § 146 odst. 2 ŠZ: NE poznámka – žádost byla tehdy posouzena dle § 149 odst. 4 ŠZ;
- c. K jakému datu byla tato jídelna zapsána; s účinností od 1. 9. 2009; s účinností od 1. 9. 2018 byl proveden výmaz této jídelny z Rejstříku;
- d. Kopie rozhodnutí zdejšího úřadu: přiloženo rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy S-MNMP 508777/2009 ze dne 29. 7. 2009 o zápisu do Rejstříku a a rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy č. j. MHMP 1251800/2018 ze dne 21. 8. 2018 o výmazu z Rejstříku;
- e. Od jakého data byla přiznána dotace na tuto jídelnu: od 1. 9. 2009 do 31. 8. 2018.

ad c) Školní jídelna – výdejna Hellichova 457/3, Praha 1

- a. Kdy byla podána žádost o zápis do Rejstříku: 30. 11. 2000 (tehdy zapisovalo školní jídelny Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy);
- b. Zda byla v této žádosti žádost o dřívější zápis ve smyslu § 146 odst. 2 ŠZ: nelze určit, žádost byla posuzována podle tehdy platného zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství;
- c. K jakému datu byla tato jídelna zapsána: 1. 9. 2001;
- d. Kopie rozhodnutí zdejšího úřadu: přiloženo rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 32 806/2000-21 o zápisu do Rejstříku;
- e. Od jakého data byla přiznána dotace na tuto jídelnu: od 1. 9. 2001 (existuje záznam o existenci smlouvy s touto účinností v Centrální evidenci smluv Magistrátu hlavního města Prahy, ovšem bez kopie smlouvy; první doložitelná kopie smlouvy o dotace je pro školní rok 2006/2007).

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. požadovaná rozhodnutí

Rozdělovník:

1. e-mailová schránka žadatele
2. spis odboru SML